
ΘΕΜΑ: «Έγκριση μίσθωσης (mini bus) μεταφορικών μέσων Δημόσιας Χρήσης για 
τη μεταφορά ιατρικών κλιμακίων ΚΕΠΑ».

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις  διατάξεις  του  Ν.  3852/2010,  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 
Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  −  Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»,  (ΦΕΚ  87  Α’/07-06-2010),  με  τις  οποίες  συνιστάται   ως 
ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης

2. Το  Π.Δ.  142/27-12-2010,  «Οργανισμός  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης 
Μακεδονίας- Θράκης», (ΦΕΚ 235 Α’/27-12-2010).
3. Τις  διατάξεις  του  Ν.  2503/1997  (ΦΕΚ  107/Α΄)  «Διοίκηση,  οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις»
4. Τις διατάξεις του Ν.2647/98 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»
5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4325/15 (ΦΕΚ 47 Α΄) «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης – καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».
6. Τις  διατάξεις  του  Ν.  Δ/τος  2396/1953  (ΦΕΚ  117  Α΄)  «Περί  κανονισμού 
χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής  Αυτοδιοικήσεως  και  των  εν  γένει  Νομικών  Προσώπων  Δημοσίου 
Δικαίου».
7. Την  υπ’  αρ.5100/1600/1984  (ΦΕΚ  387/Β΄)  Απόφαση  του  Υπουργού 
Προεδρίας  της  Κυβέρνησης  ¨Καθορισμός  διαδικασίας  μίσθωσης  ιδιωτικών 
αυτοκινήτων από Δημόσιες Υπηρεσίες που εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 
1 του ΝΔ 2396/53»

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Κομοτηνή:  02-09-2020

Αριθμ. Πρωτ. : 11618

Ταχ. Δ/νση:
                  Τ. Κ.:

Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:

 Fax:
e-mail:

Παρασίου 4
69 100 Κομοτηνή
Α. Αρουτζίδου
2531083385
2531071479
aarou  @  damt  .  gov  .  gr  

ΠΡΟΣ: Ε.Φ.Κ.Α.
ΠΕΡΙΦ. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ
& ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
ΤΜ. ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Υψηλάντου 2
69132 ΚΟΜΟΤΗΝΗ

mailto:aarou@damt.gov.gr
ΑΔΑ: 9Γ3ΞΟΡ1Υ-Γ73



8. Τις  διατάξεις  της  αριθμ.  129/2534/10  ΦΕΚ  108/Β΄/4-2-2010  ΚΥΑ  των 
Υπουργών  Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  – 
Οικονομικών «Καθορισμός  δικαιούχων χρήσης  και  ανώτατου  ορίου  κυβισμού 
Κρατικών  Αυτοκινήτων  και  άλλες  ρυθμίσεις  σχετικές  με  τα  Κρατικά 
Αυτοκίνητα».

9. Την  αριθμ.  14138/15-5-2017  (ΦΕΚ  250/τ.  Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017)  απόφαση 
του  Υπουργού  Εσωτερικών  Αποκέντρωσης  περί  διορισμού  Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης

10. Το με αρ. πρωτ. 195419/28-08-2020  έγγραφο του Ε.Φ.Κ.Α., Περιφερειακής 
Υπηρεσίας Συντονισμού & Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης,  Τμήμα  Συντονισμού  &  Υποστήριξης,  με  το  οποίο  ζητείται  η 
αναφερόμενη αντίστοιχα στο θέμα έγκριση.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

    Εγκρίνουμε τη μίσθωση μεταφορικών μέσων  (mini bus) Δημόσιας Χρήσης, για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών του Ε.Φ.Κ.Α.,  Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού & 
Υποστήριξης  (Π.Υ.Σ.Υ.)  Αν.  Μακεδονίας  και  Θράκης,  προκειμένου  να 
χρησιμοποιηθούν για τη μεταφορά ιατρικών κλιμακίων ΚΕΠΑ χωρικής αρμοδιότητας 
Α.Μ.Θ.  ,  για  τους  μήνες  Σεπτέμβριο,  Οκτώβριο,  Νοέμβριο  και  Δεκέμβριο  2020, 
καθώς τα υπάρχοντα υπηρεσιακά αυτοκίνητα στους κατά τόπους Νομούς  e-ΕΦΚΑ 
δεν επαρκούν για την κάλυψη των αναγκών που παρουσιάσθηκαν λόγω του COVID 
– 19 , με πιθανή δαπάνη 5.000,00€.

   Για την αντιμετώπιση της ανωτέρω δαπάνης έχει εγγραφεί σχετική πίστωση στον 
προϋπολογισμό του Ε.Φ.Κ.Α, Υπουργείου Εργασίας & Κοινωνικών Υποθέσεων για 
το έτος 2020, (στον ΚΑΕ 0815 «Μισθώματα Μεταφορικών Μέσων»)

  Ο έλεγχος των σχετικών δικαιολογητικών της δαπάνης, η υποβολή στοιχείων κλπ, 
θα γίνουν σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπει  η απόφαση του Υπουργού 
Προεδρίας της Κυβέρνησης αριθμ. 5100/1600/1984 (ΦΕΚ 387/Β΄/84)

      
     Ο Συντονιστής Α.Δ.Μ. – Θ.

     Δρ. Ιωάννης Κ. Σάββας

ΑΔΑ: 9Γ3ΞΟΡ1Υ-Γ73


		2020-09-02T14:17:21+0300
	Athens




